
Programové dotace 2018 - oblast životní prostředí a zemědělství

Označení 

programu
Název programu

Počet 

projektů

Celkový rozpočet 

projektů
Požadavek

Počet 

podpořených 

projektů

Přidělená výše 
Podíl podpořených 

projektů - počet

Podíl podpořených 

projektů - údaj v 

KĆ

18ZPD04 Ochrana přírody a krajiny 5 925 768 Kč 572 360 Kč 5 572 000 Kč 100% 100%

18ZPD05
Enviromentální vzdělávání, 

výchova a osvěta
18 1 630 134 Kč 1 011 320 Kč 18 1 000 000 Kč 100% 99%

18ZPD06 Včelařství 5 1 803 193 Kč 1 240 000 Kč 5 1 180 000 Kč 100% 95%

18ZPD07
Propagace zemědělství a místní 

produkce
10 1 453 010 Kč 930 340 Kč 10 878 000 Kč 100% 94%

Celkem Celkem (součty) 38 5 812 105 Kč 3 754 020 Kč 38 3 630 000 Kč 100% 97%

Účel 

projektů 

programu 

18ZPD04

Účel 

projektů 

programu 

18ZPD05

Účel 

projektů 

programu 

18ZPD06

Účel 

projektů 

programu 

18ZPD07

Doba realizace projektů

1. 1. 2018 - 31. 12. 2018

Doba realizace projektů

1. 1. 2018 - 31. 12. 2018

Doba realizace projektů

1. 1. 2018 - 31. 12. 2018

Doba realizace projektů

1. 1. 2018 - 31. 12. 2018

Součtový a informační list oblasti Životní prostředí a zemědělství 2018

Tvorba územních systémů ekologické stability a podmínek umožňující posílení polpulací. Praktická péče o životní prostředí. 

Zvyšování enviromentální gramotnosti obyvatel Královéhradeckého kraje a rozvíjení činnosti středisek EVVO v soladu s 

krajskou koncepcí. 

Zlepšení podmínek pro pordukci včelařských produktů, stabilizace a zvýšení počtu včelstev, zlepšení jejich zdravotního a 

genetického stavu včetně prevence onemocnění. 

Realizace výročmních prezentačních a dalších osvětových akcí zaměřených na propagaci zemědělství, lesnictví, myslivosti, 

chovatelství a pěstitelství v Královéhradeckém kraji včetně prezentace odborného školství a proragace regionálních potravin. 

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací Stránka 1 z 27 Zpracoval: Bc. Ondřej Knotek 



18ZPD04 Ochrana přírody a krajiny

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD04-

0001

A Rocha-Křesťané v 

ochraně přírody, 

o.p.s.

2
6

5
5

2
3

8
8

PESTROST PRO 

ŽIVOT

Projekt sleduje posílení stávající biodiverzity jak flóry, tak fauny 

na pozemcích přilehlých k ekologickému centru A Rocha v údolí 

Zlatého potoka /Dědiny/. V  nivě této říčky  jsme již vybudovali 

systém dvou rybníčků a třech dalších tůní. Osazujeme je 

postupně vodními i jinými rostlinami, kolem posilujeme keřové 

a bylinné porosty. 

V  mokřadní lokalitě  projekt posílí a zvýší přítomnost 

obojživelníků, ptáků, savců , ale i hmyzu. /více o jednotlivých 

druzích v popisu projektu/.  Již za první rok existence fungování 

vody zde se tady objevilo na deset druhů vážek a šidélek. 

Lokalita bude sloužit zejména motýlům, /vyskytují se zde 

otakárci fenykloví a další  vzácné druhy/ i  jiný hmyz. Ještě 

nedávno /asi před 5 lety/ byl sad navštěvován v zimě téměř 

dvacetihlavým hejnem koroptví z blízkých zemědělsky 

obhospodařovaných ploch. Žel koroptve téměř zmizely. Chceme 

zde na této hraně  pozemků vybudovat větší zásyp právě pro 

krmení nejen koroptví, ale i jiných polních ptáků. /strnadů 

obecných, skřivanů polních, vrabců, ale i drozdovitých - kvíčel, 

drozdů zpěvných, kosů nebo drozdů brávníků. 

Máme ambice vytvářet i pro tyto extrémně ohrožené druhy 

podmínky k jejich návratu.

            101 000,00 Kč                70 000,00 Kč 92 70 000,00 Kč       

2 z 27



18ZPD04 Ochrana přírody a krajiny

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD04-

0002

OBEC DOLNÍ 

LOCHOV

0
0

5
7

8
3

1
2

Revitalizace požární 

nádrže v Dolním 

Lochově – zlepšení 

stavu biotopu pro 

zvláště chráněné 

druhy živočichů

V obci Dolní Lochov je na návsi malá požární nádrž. Nádrž je v 

zastavěné části obce, na pozemku p.č. 403, plocha pozemku je 

145 m2,  plocha nádrže cca 70 m2.  Nádrž je částečně napájena 

podzemními prameny a částečně zadržuje dešťovou vodu. Slouží 

pro zachycení srážkových vod v období dešťů a pro zpomalení 

odtoku těchto vod. Po mnoho let nebyla udržovaná hráz z 

pískovcových kvádrů a nebyl čerpán sediment ze dna nádrže. 

Některé kvádry v horní řadě jsou uvolněny a v hrázi chybí. Cílem 

projektu je vypracování projektové dokumentace na 

rekonstrukci hráze a dna, odstranění sedimentů ze dna, získání 

výjimky ze zákazu u zvláště chráněných druhů z důvodu úprav 

od KÚ KHK a poté vlastní realizace rekonstrukce.  Podle 

nálezové databáze AOPK ČR je vodní nádrž na p. č. 403 v k.ú. 

Dolní Lochov  lokalitou s výskytem zvláště chráněných živočichů. 

Je evidovanou lokalitou kuňky obecné. V nádrži žije kuňka 

obecná, skokan zelený, čolek velký a horský, užovka obojková. 

Veškeré práce budou prováděny tak, aby byl zachován stávající 

biotop. Po dokončení projektu bude u nádrže umístěna cedule s 

informací o obojživelnících. Projekt je v souladu s Programem 

rozvoje Královéhradeckého kraje 2017-2020, opatřením 4.4.1, 

které je zaměřeno na aktivní přístupy v oblasti ochrany přírody 

vedoucí především ke zkvalitnění péče o biotopy a cenná 

stanoviště včetně eliminace negativních dopadů na přírodu a 

krajinu a ekologické limity při rozvoji území. Projekt patří k 

těmto typovým aktivitám: zajištění péče o vzácné druhy a jejich 

biotopy.

            294 228,00 Kč             150 000,00 Kč 86 150 000,00 Kč     

3 z 27



18ZPD04 Ochrana přírody a krajiny

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD04-

0003

Městské lesy 

Hradec Králové a.s.

2
5

9
6

2
5

2
3

Revitalizace rybích 

sádek a tůně v 

přírodní památce 

Roudnička Datlík

Jedná se o revitalizace bývalé rybí sádky a přilehlé tůně u 

hájovny Datlík na p.č. 234/5 v k.ú. Roudnička, na ploše cca 0,5 

ha. Zájmové území je vymezeno plochou č.12 (tůň), 13 a 14 

(vlastní sádky) dle plánu péče. Cílem prací je zpracování a 

projednání jednostupňové projektové dokumentace pro 

celkovou obnovu vymezeného území (plochy č. 12, 13 a 14 dle 

PP). V ploše č. 12 a 13 se předpokládá odstranění stávajících 

zbytků rybích sádek včetně požeráku, vytvoření malé vodní 

tůňky. V ploše č. 14 bude navrženo otevření vodní plochy, 

redukci  rákosových porostů šířících se do vodní plochy a 

vytvoření mělkého litorálu. Cíl projektu je zpracování projektové 

dokumentace pro zajištění vhodných podmínek pro druhy vodní 

a mokřadní. Vlastní realizace se předpokládá z podpory SFŽP.

               80 000,00 Kč                55 000,00 Kč 92 55 000,00 Kč       

4 z 27



18ZPD04 Ochrana přírody a krajiny

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD04-

0004

Česká společnost 

ornitologická

4
9

6
2

9
5

4
9

Zajištění pastvy 

divokých koní na 

Josefovských 

loukách

V rámci vytváření podmínek pro zvláště chráněné druhy 

živočichů, především pak lučních ptáků, Česká společnost 

ornitologická (ČSO) – zřizovatel parku, zavedla v lednu 2018 

pastvu divokých koní z Exmooru. Jedná se o koně, kteří díky 

svým specifickým vlastnostem představují svou přítomností 

ideální management vegetace. Ptačí park je pak (společně s PP 

Na Plachtě u Hradce Králové) teprve druhou lokalitou v celé 

České republice, kde se pase toto vzácné plemeno koní. 

Přestože se jedná o nenáročného kopytníka, jeho pastvina 

vyžaduje alespoň základní vybavení jako je ohradník, přístřešek, 

atd. Ve střední Evropě je péče o rezervace prostřednictvím 

divokých koní revolučním počinem, přestože v některých 

státech západní Evropy má již tradici několika desítek let. 

Královéhradecký kraj se tak může pyšnit jinde nevídanými 

zvířaty, moderním přístupem k ochraně krajiny a biodiverzity, 

čímž na sebe nepochybně obrací pozornost nejen ochránců 

přírody a zoologů, ale také milovníků zvířat. Svými dalšími 

aktivitami jako jsou početné školní exkurze, vzdělávací akce pro 

veřejnost a hlavně úspěšné zadržování a management vody, 

díky kterému se z hlediska biodiverzity lokalita stala jednou z 

nejvýznamnějších v kraji, naplňuje programové prohlášení Rady 

Královéhradeckého kraje na 2016-2020. Cílem je zajištění pastvy 

pěti divokých koní z Exmooru na 6 ha Ptačího parku Josefovské 

louky po dobu sedmi měsíců.

            230 540,00 Kč             147 360,00 Kč 92 147 000,00 Kč     

5 z 27



18ZPD04 Ochrana přírody a krajiny

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD04-

0005

ZO ČSOP JARO 

Jaroměř

6
7

4
4

1
0

7
6

Záchrana 

ohrožených 

živočichů 

prostřednictvím 

Záchranné stanice 

Jaroměř

Zajištění základního provozu Záchranné stanice v Jaroměři, tzn. 

zejména příjem ohrožených volně žijících pacientů z okresů 

Hradec Králové, Náchod, Rychnov nad Kněžnou a Trutnov, jejich 

léčení a přípravu na 

opětovný návrat do volné přírody. Tím mj. i výrazně uspoříme 

čas a prostředky státním i městským služebnám policie, hasičů, 

vodní záchranné služby, ale i úředníkům městských a obecních 

úřadů, starostům, veterinářům - zkrátka všem na které se jinak 

bude široká veřejnost obracet s žádostí o pomoc.Příjem 

zvířecích pacientů a péče o ně bude probíhat non-stop po celý 

rok 2017 stejně jako odborné poradenství 

na pohotovostním telefonu (nebo e-mailu či přímo v objektu 

Záchranné stanice) a to v oblasti pomoci volně žijícím 

živočichům v nouzi ale i v obecné problematice ochrany přírody. 

Ročně je takto vyřízeno více jak 

1000 telefonických, elektronických, nebo osobních žádostí o 

poskytnutí odborné poradenské činnosti. Cílem projektu je 

záchrana ohrožených živočichů, to znamená převážně léčení a 

opětovný návrat zraněných volně žijících živočichů zpět do volné 

přírody a předcházení ohrožení volně žijících živočichů ze strany 

člověka. Díky projektu bude přijato a ošetřeno cca 450 - 750 ex. 

lidskou činností ohrožených a zraněných volně žijících živočichů 

z toho více jak polovina bude po vyléčení a rekonvalescenci 

úspěšně navrácena do volné přírody. Péče o zraněné živočichy 

probíhá non-stop, stejně jako příjem nových pacientů či 

odborné poradenství.Součástí projektu je i zlepšení podmínek 

pro léčení a opětovný návrat zraněných živočichů, konkrétně 

částečná rekonstrukce jižní řady voliér, či úhrada 

nejdůležitějších služeb (veterinární, ošetřovatelské, energie, 

údržba,...).Jedním z důležitých cílů projektu v letošním roce je, 

aby Záchranná stanice přežila rok 2018, neboť očekáváme 

razantní snížení objemu finančních prostředků. Vzhledem k 

tomu že zrovna v tomto programu byla možnost maximální 

alokace prostředků na jeden projekt snížena na polovinu ve 

srovnání s loňským rokem!!!

            220 000,00 Kč             150 000,00 Kč 98 150 000,00 Kč     

6 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0001

Mateřská škola, 

základní škola a 

střední škola 

Daneta, s.r.o.

2
5

2
6

2
1

6
5

Zelená laboratoř 

Danety 2018

Základním výukovým materiál pro naše děti v oblasti EVVO jsou

stromy, keře a další rostliny v  naší

„zelené laboratoři“, která dětem umožňuje naprosto konkrétní 

(v podstatě na

dotek ruky) a praktické zkoumání a sledování přírody, rostlin i 

živočichů

v různých ročních obdobích i různém typu prostředí – travní 

porost, část

s jehličnany i listnatými stromy a keři, život ve vřesovišti či

v zeleninové zahrádce atd. Projekt si klade za cíl rozšířit tento 

konkrétní praktický výukový materiál a umožnit tak rozvoj 

vzdělání postižených dětí v rámci EVVO.

               50 000,00 Kč             35 000,00 Kč 90 35 000,00 Kč       

18ZPD05-

0002

Mikroregion obcí 

Památkové zóny 

1866

7
0

9
5

5
2

8
0

Environmentální a 

ekologické 

vzdělávání 

Mikroregionu OPZ 

1866

Na základě úspěšnosti a pozitivních  ohlasů ze škol, školek a 

veřejnosti  na doposud v tomto smyslu realizované projekty 

máme zájem pokračovat v takto nastavené již několikaleté  

tradici. Díky podpoře projektu dojde ke zvýšení environmentální 

vzdělanosti obyvatel z území svazku obcí Mikroregionu OPZ 

1866, kteří jsou zároveň občany Královéhradeckého kraje.V 

rámci projektu budou pro občany zajištěny tyto akce:ZŠ II. st.a 

široká veřejnost - exkurze v záchranné stanici pro živočichy ZO 

ČSOP JARO Jaroměř. / 2 x autobus/MŠ a rodiny s dětmi - 

exkurze v ZOOparku Stežery /4 x autobus/ZŠ II. st a veřejnost - 

exkurze v třídírně odpadů firmy Marius Pedersen, Rychnovek u 

České Skalice / 2 x autobus/ZŠ I. st. - exkurze v ekologickém 

centru Sever, Horní Maršov, fara Dotek / 2x autobus/MŠ a ZŠ I. 

st. - naučná procházka s odborným výkladem - přírodní 

rezervace Hořiněvská Bažantnice / 4 x autobus/ZŠ II. st. a 

veřejnost - exkurze v Lesnické Akademii, Trutnov /2x 

autobus/MŠ - exkurze v Ekocentru Orlice, skanzen Krňovice / 3 x 

autobus/

               91 400,00 Kč             62 000,00 Kč 90 62 000,00 Kč       

7 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0003

ZO ČSOP ORLICE

0
0

1
1

4
4

0
5

EVVO při Ekocentru 

Orlice v Krňovicích v 

roce 2018

Předkládaný projekt je dalším pokračováním dosavadních aktivit 

na poli EVVO probíhajících v Ekocentru Orlice (EC), které sídlí v 

areálu Podorlického skanzenu v Krňovicích. Jedná se především 

o ekovýchovné a tvůrčí programy pro školy a podobné skupiny 

(zejm. letní tábory v období hlavních prázdnin, zájmové kroužky, 

rodinná centra apod.) zaměřené na environmentální aspekty 

života lidí v minulosti a současnosti (např. při získávání 

základních životních potřeb pro obživu, ošacení, hygienu apod.), 

hospodaření v krajině a hospodářská zvířata, památky, 

zpracování tradičních přírodních materiálů, ochranu přírody a 

krajiny, nakládání s odpady a problematiku stavění ze dřeva jako 

obnovitelného a ekologicky šetrného stavebního materiálu. Pro 

letošní rok má EC Orlice připraveno celkem 19 ekovýchovných a 

dalších, zejm. tvůrčích programů, jejichž nabídka je připojena v 

příloze. Předpokládáme, že v průběhu letošního roku bude 

vytvořen nový program zaměřený na přírodní hodnoty řeky 

Orlice a přírodu v okolí Podorlického skanzenu v Krňovicích. 

Vzhledem k menší částce, o kterou je možné žádat, není v tomto 

předkládaném projektu zahrnuto environmentální poradenství 

pro veřejnost, jako tomu bylo v předchozích letech. Tuto 

aktivitu provozujeme i nadále, avšak výdaje na ni nebudou 

hrazeny z tohoto projektu. Celkové náklady projektu jsou tak 

nižší oproti uplynulým letům. Vzhledem k tomu, že rok 2018 je 

rokem 100. výročí vzniku Československé republiky, rádi 

bychom toto výročí využili a zapojili se do obnovy tradice 

výsadby památných stromů republiky. Toto téma chceme využít 

i jako součást environmentální výchovy a před budovou 

Ekocentra vysazené dřeviny (lípa velkolistá a dub slovenský – 

cer) budou součástí souboru dřevin v areálu skanzenu, které 

využíváme i při našich aktivitách na poli EVVO – např. pro 

poznávačky apod.). Další dřeviny budou vysazeny v našem 

koutku ochrany přírody, kde vytváříme reprezentativní soubor 

místních i introdukovaných dřevin spojený s informacemi pro 

nejširší ve

            120 000,00 Kč             70 000,00 Kč 100 70 000,00 Kč       

8 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0004

A Rocha-Křesťané v 

ochraně přírody, 

o.p.s.

2
6

5
5

2
3

8
8

EKOVÝCHOVA - od 

hravého dětství po 

zralé stáří

Pořádání akcí a osvětových lekcí pro všechny věkové kategorie v 

průběhu r. 2018.Projekt navazuje a rozšiřuje na environmentální 

vzdělávání  A Rocha z minulých let . Rozšiřuje jej  na další věkové 

skupiny např. více děti z mateřských škol, ale i kluby důchodců. 

Cílem projektu je uspořádat v r. 2018 řadu osvětových akcí 

zaměřených na environmentální výchovu, pro celou širokou 

veřejnost, pro všechny věkové kategorie. Zároveň rozvíjet práci 

v ZŠ, SŚ a MŠ prostřednictvím programů EVVO.

            115 000,00 Kč             70 000,00 Kč 92 70 000,00 Kč       

18ZPD05-

0005

Muzeum přírody 

Český ráj z. s.

2
6

6
3

4
7

7
5

Poznáváme méně 

známé

Zabýváme se poskytováním EVVO již 16 let. Dlouhodobým 

programem je Obojživelník a Plaz roku zaměřený na změnu 

pohledu a vnímání veřejnosti těchto skupin zvířat ohrožených 

přístupem lidí k nim. Důležitou součástí expozic Muzea přírody 

Český ráj v Prachově je muzejní zahrada, do které pořídíme  

informační a interaktivní tabulky, pomocí nichž si návštěvníci 

ověří nebo doplní svoje poznatky o přírodě. Veřejnosti 

poskytujeme EVVO denně a to buď v muzeu a muzejní zahradě 

nebo na školách při výukových programech, případně při 

exkurzích a přednáškách pro veřejnost.Přínosem projektu je 

posílení enviromentální gramotnosti obyvatel KHK kraje, 

předávání zajímavých informací přímo v přírodním prostředí a 

smysluplného využití volného času celých rodin..

            104 000,00 Kč             70 000,00 Kč 96 70 000,00 Kč       

9 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0006

Lesní mateřská 

škola Na Větvi

0
5

9
7

7
7

3
8

Naučná stezka V 

našem lese

Záměrem projektu je vytvoření a instalace tří dřevěných 

edukačních tabulí a prvků s tematikou lesní pedagogiky, které 

budou součástí blízkého okolí LMŠ (louka a les), a zároveň 

budou přístupné i široké veřejnosti. Instalované prvky budou 

oboustranné a umístěny tak, aby si kolemjdoucí mohli 

informace na nich bez obtíží pročíst. Naučná stezka je na území 

města Hradec Králové, Novém Hradci Králové v blízkém okolí 

LMŠ Na Větvi (ul. Nad Rybníky). Tato lokalita je veřejností hojně 

navštěvovaná (rybníky Biřička a Cikán, klubovny dvou oddílů 

orientačního sportu, rekreační chatová osada, MŠ, LMŠ a lesní 

klub YesLes). Tabule a prvky 2. části stezky tematicky navazují na 

1. část stezky, kterou tvoří Info tabule o stezce, Hmyzí dům, 

Tabulky poznání – Hmyz a Info tabule – Co žije na louce, a 

budou podávat informace o nejbližším prostředí se zaměřením 

na místní biotopy a zde žijící chráněné druhy rostlin a živočichů.   

Ohledně odborného a obsahového zpracování LMŠ spolupracuje 

s Městskými lesy Hradec Králové a.s. (Ing. Aneta Bůžková, 

Tomáš Jankovský). Tabule a prvky budou umístěny na lesních 

pozemcích v k.ú. Kluky následovně: č. 1 na parcele p.č. 443/6 

(souhlas majitele v nájemní smlouvě), č. 2 na parcele p.č. 444/1 

(souhlas majitelů přiložen) a č. 3 na parcele p.č. 418/3 (vlastník 

pozemku Statutární město Hradec Králové, umístění bylo 

projednáno). Umístění tabulí a prvků a trasa naučné stezky (viz 

příloha). 

               76 000,00 Kč             53 200,00 Kč 86 53 000,00 Kč       

10 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0007

Hnutí DUHA 

Olomouc

4
4

9
3

6
3

5
4

Vzdělávání a osvěta 

o návratu vlků do 

Královéhradeckého 

kraje

1. Propojení praktických opatření na podporu vlka obecného a 

vzdělávacího programu, který je určen pro studenty základních a 

středních škol. 2. Zvýšení povědomí o významu vlka obecného 

pro biologickou rozmanitost a ekosystém mezi žáky škol 

prostřednictvím předkládání objektivních informací a osobních 

zkušeností atraktivní formou vhodnou pro vybranou věkovou 

skupinu dětí. 3. Zapojení veřejnosti do ochrany vlka obecného - 

organizace pobytových dobrovolnických akcí zaměřených na 

monitoring a ochranu vlka obecného na území 

Královéhradeckého kraje (tzv. Vlčí hlídky)4. Informování o 

návratu vlků do Královéhradeckého kraje na veřejných akcích 

konaných v regionu

            189 424,00 Kč             70 000,00 Kč 68 59 000,00 Kč       

18ZPD05-

0008

Českomoravská 

myslivecká jednota, 

z.s. - okresní 

myslivecký spolek 

Hradec Králové

6
7

7
7

7
1

6
3

Environmentální 

vzdělávání, výchova 

a osvěta

Podporou osvětových akcí s environmentálním obsahem 

dochází ke zlepšení ekologického povědomí nejširšího 

obyvatelstva, přičemž prioritní zájem je především o děti. Cílem 

projektu je zlepšení environmentální výchovy v rámci letního 

mysliveckého tábora pro děti. Dále v rámci osvětové činnosti při 

Dnech lesní techniky, výhledově i Dožínek Královehradeckého 

kraje a dalších akcích pro veřejnost. Spojit nenásilnou formou 

environmentální výchovu s osvětovou činností na úseku 

myslivosti, péče o krajinu a zvířenu v krajině.

               43 000,00 Kč             30 000,00 Kč 82 30 000,00 Kč       

18ZPD05-

0009

Středisko 

ekologické výchovy 

SEVER Horní 

Maršov, o.p.s.

2
8

8
3

1
0

5
5

Ekologické výukové 

programy pro žáky s 

tělesným 

hendikepem

Cílem projektu je zvýšení environmentální

gramotnosti tělesně handicapovaných žáků a studentů 

Královéhradeckého kraje.

K dosažení tohoto cíle chceme vytvořit a pilotně ověřit tři 

specializované

EV programy, které budou sloužit žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami, kteří

se účastní vícedenních pobytových i krátkodobých ekologických 

výukových

programů realizovaných střediskem SEVER.

               97 040,00 Kč             64 120,00 Kč 94 64 000,00 Kč       

11 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0010

Recyklohraní, o.p.s.

2
4

7
8

7
7

0
1

Poklady z recyklace - 

recyklační kufřík - 

výuková pomůcka

V současnosti probíhá již 10. jubilejní rok školního

recyklačního programu Recyklohraní aneb ukliďme si svět. 

Aktuálně je do něho na

celém území ČR registrováno 3600 školských zařízení z toho 

konkrétně 196

přímo v Královehradeckém kraji. Cílem projektu je rozšířit formy 

podpory,

kterou program Recyklohraní aneb Ukliďme si svět nabízí 

pedagogům ekologické

výchovy za základních a středních školách. Doposud se jedná o

vyhlašování tematických úkolů, o lektorské příručky, návrhy 

scénářů výukových

hodin včetně pracovních listů a 2D obrazových pomůcek, o 

výjezdní lektorské

programy a sběrné nádoby na drobné elektro a baterie pro 

osobní zkušenost žáků

se tříděním vysloužilých věcí. Za osvětové aktivity získává škola 

body na svůj

účet, jež může směnit za dárky z katalogu.Cílem je tedy 

1. metodicky, obsahově a konstrukčně vyvinout výukovou 

pomůcku pro II. st.

ZŠ (s přesahem do SŠ), která přiblíží žákům a studentům proces 

recyklace

elektrospotřebičů a baterií a ukáže vzorky druhotných surovin, 

které při

recyklaci vznikají a využívají se při nové výrobě,

2. připravit metodicky, obsahově až do finálního produktu 

scénář vyuč.

hodiny v pdf formátu a dále též pro interaktivní tabuli včetně 

pracovního listu

pro žáky a studenty.

               65 000,00 Kč             45 000,00 Kč 90 45 000,00 Kč       

12 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0011

Skutečně zdravá 

škola, z.s.

0
3

2
2

0
2

3
1

Miluji jídlo, 

neplýtvám!

Školy a následně veřejnost budou seznámeny se současnou 

podobou potravinových systémů, které sice přispěly ke zvýšení 

potravinové bezpečnosti, ale zároveň přinesly celou řadu 

negativních důsledků, mezi něž patří také zvýšení množství 

vyprodukovaného potravinového odpadu.  Projekt provede 

vybrané školy krok za krokem skrze seznámení se s aktuální 

situací ke snížení produkovaného potravinového odpadu (jídlo, 

obalový materiál). Dále budou školy a veřejnost seznámeny s 

možnosti řešení spočívající především v odpovědné výrobě a 

spotřebě.Po skončení hlavní části projektu vytvoří každá škola z 

celé akce video reportáž, která bude sdílena s veřejností 

prostřednictvím kanálu youtube. Cílem reportů bude šířit osvětu 

ohledně plýtvání jídlem široké veřejnosti a zejména pak dalším 

školám v KHK, kterým budou video reporty a další podpůrné 

materiály zaslány jako příklad dobré praxe. Po skončení projektu 

budou všechny materiály volně k dispozici ostatním školám a 

institucím

               65 000,00 Kč             45 000,00 Kč 80 45 000,00 Kč       

13 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0012

Českomoravská 

myslivecká jednota, 

z.s. - okresní 

myslivecký spolek 

Náchod

6
7

7
7

7
4

1
4

Přírodovědné a 

myslivecké kroužky 

v okrese Náchod

Českomoravská myslivecké jednoty, z.s. - okresní myslivecký 

spolek Náchod organizuje na 4 místech v okrese Náchod 

přírodovědné a myslivecké kroužky. Kroužky probíhají jednou 

týdně v průběhu školního roku na ZŠ Nový Hrádek, ZŠ Dolní 

Radechová, ZŠ Stárkov a ve středisku volného času času Déčko 

Náchod - hájovna. Obsazení všech kroužků čítá cca 40 dětí. 

Kroužky vedou členové okresního mysliveckého kroužku zdarma 

ve svém volném čase. Děti se učí poznávat stopy zvěře, 

samotnou zvěř, jednotlivé druhy rostlin a dřevin, apod.. Pořádají 

se výlety do obor a přírodovědně cenných lokalit okresu 

Náchod. Děti mají různé výukové předměty a pomůcky jako 

např. dřevěné tématické stojany, pracovní sešity, skládací 

puzzle, doplňovačky apod.. Finanční prostředky poskytnuté 

Královéhradeckým krajem by byly využity právě na tyto 

pomůcky. Všechny by byly vyrobeny na zakázku s logem a 

názvem poskytovatele dotace - Královéhradeckým krajem a 

příjemcem - Okresním mysliveckým spolkem Náchod. 

Enviromentální vzdělávání dětí školního věku. Podpora 

myslivosti jako národního kulturního bohatství. Vštěpování 

základních principů ochrany přírody a krajiny v mladé generaci.

               50 000,00 Kč             35 000,00 Kč 94 35 000,00 Kč       

14 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0013

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Dětenice, okres 

Jičín

7
0

9
9

8
4

4
2

Naučná stezka 

Viničky

Naučná stezka Viničky je otevřena široké veřejnosti, která ji 

využívá k odpočinku i poučení.  K výuce ji využívají blízké 

základní školy i další organizace zabývající se využitím volného 

času dětí i dospělých. Zapojuje děti i dospělé přímo do 

poznávání místní přírody a do potřebné péče o ni. Mezi cíle 

tohoto projektu patří v první řadě rekonstrukce naučné stezky 

stávající a rozšíření této stezky, vydání naučné brožury ke stezce 

a vytvoření 2 výukových materiálů pro žáky ZŠ Dětenice a děti, 

které docházejí na zájmové kroužky do ZŠ Dětenice. Cílem 

stezky je zprostředkování poznávání přírodních zajímavostí 

Dětenického okolí  žákům školy i široké veřejnosti. Zapojením 

žáků ZŠ Dětenice a přírodovědného kroužku do mapování a péči 

o zvolené území si klademe za cíl přivést děti k zájmu o poznání 

okolí domova a k pozitivnímu a odpovědnému vztahu k 

životnímu prostředí.

               93 000,00 Kč             65 000,00 Kč 86 65 000,00 Kč       

18ZPD05-

0014

Česká společnost 

ornitologická

4
9

6
2

9
5

4
9

Osvěta přírodě 

šetrného 

zemědělského 

hospodaření

Hlavním cílem projektu je představit možnosti šetrného přístupu 

ke krajině a významu podpory biodiverzity pro udržitelné 

hospodaření zemědělcům v Královéhradeckém kraji. Jedním z 

největších problémů současné ochrany přírody je ztráta 

biodiverzity zemědělské krajiny. Tento problém se netýká jen 

Královéhradeckého kraje, ale celé Evropy.  Mezi hlavní nástroje, 

které by měly situaci řešit, patří tzv. agroenvironmentálně-

klimatické opatření, na orné půdě např. dotační titul Biopásy. 

Dlouhodobé benefity z pohledu ochrany přírody a zdravého 

stavu krajiny přináší např. komplexní pozemkové úpravy, různé 

programy v rámci strukturálních fondů nebo další finanční 

nástroje na národní nebo krajské úrovni. Bohužel zemědělci z 

různých důvodů tyto možnosti využívají nedostatečně. Projekt 

soustředí na individuální práci se zemědělci, kterým je potřeba 

důležitost a přínosy těchto nástrojů přiblížit.

            135 000,00 Kč             63 000,00 Kč 90 63 000,00 Kč       

15 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0015

Centrum rozvoje 

Česká Skalice, o.p.s.

2
6

6
4

0
7

6
7

Vítejte v Zážitkové 

zahradě Vily Čerych

Hlavní obecné cíle:Zvýšení environmentální gramotnosti 

obyvatel všech věkových kategorií regionu Českoskalicka, v 

souladu s koncepcí a akčním plánem Královehradeckého kraje. 

Umožnění blízkého kontaktu obyvatel s přírodním prostředím 

Zážitkové zahrady Vily Čerych uprostřed urbanizovaného 

prostředí města Česká Skalice. Podpora aktivních postojů a 

změn chování občanů směrem k environmentálně 

zodpovědnějšímu jednání. Dílčí, specifické cíle:Realizace 

osvětových akcí pro veřejnost v Zážitkové zahradě. Realizace 

dobrovolnických programů v Zážitkové zahradě. Rozšíření 

ekologických výukových programů pro školy celého regionu. 

Cílové skupiny: široká veřejnost- návštěvníci osvětových 

akcíveřejnost účastnící se dobrovolnických aktivitžáci základních 

a mateřských škol účastnící se ekologických výukových 

programů

               92 270,00 Kč             64 000,00 Kč 92 64 000,00 Kč       

18ZPD05-

0016

ZO ČSOP JARO 

Jaroměř

6
7

4
4

1
0

7
6

Environmentální 

osvěta a výchova 

široké veřejnosti

Prostřednictvím lokálních aktivit (pracovně-vzdělávací akce + 

ochránářský tábor, přednášky, exkurze, akce pro veřejnost,..) 

zvyšovat povědomí jak o tuzemských environmentálních 

problémech (úbytek biodiverzity, ztráta retenční schopnosti 

krajiny, degradace zemědělských půd,...), tak i mezinárodních 

problémech (lividace tropických lesů kvůli palmovému oleji, soje 

a tantalu, přelovení oceánů), včetně možnosti se prakticky a 

zážitkově zapojit do konkrétních aktivit na ochranu přírody a 

životního prostředí.Nejdůležitejším cílem je na konkrétních 

příkladech ukazovat široké spektrum možností jak může každý z 

nás jako zdánlivě bezvýznamný jednotlivec způsobit celou řadu 

pozitivních změn nejen u nás doma, ale i na druhém konci světa. 

Čím déle se věnujeme environmentální osvětě, tím považujeme 

ukazování pozitivních příkladů praxe a tím i boj proti skepsi z 

toho že něco "nemá cenu" či že něco "nejde" za mimořádně 

důležitý. A o to víc, když následně vidíme že pozitivní změny jsou 

možné a díky dnešním možnostem šíření informací i relativně 

snadné.

            100 000,00 Kč             70 000,00 Kč 96 70 000,00 Kč       

16 z 27



18ZPD05 Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD05-

0017

Vzdělávací a 

kulturní centrum 

Broumov o.p.s.

0
2

3
1

4
7

5
4

Broumovsko 

udržitelně 2018

Cílem projektu Broumovsko udržitelně 2018 je nabídnout široké 

veřejnosti osvětové akce zaměřené na trvale udržitelný rozvoj a 

ochranu životního prostředí. Projekt klade důraz na lokální 

ochranu CHKO Broumovsko a zvyšuje povědomí o lokálně 

objevujících se problémech a hrozbách regionu Broumovska.

V rámci projektu Broumovsko udržitelně 2018 se uskuteční 3 

přednášky pro veřejnost s tématy osvěty v rámci Science Café 

(Dialog Café), 3 terénní exkurze po Broumovsku s průvodcem a 

jeden osvětový den určený pro žáky základních škol Broumovska 

a celého Královéhradeckého kraje. Jedním z hlavních atributů 

Broumovska je zdroj kvalitní podzemní vody. Šířením důležitosti 

zachování rezervoáru kvalitní pitné vody, a zachování vody v 

krajině se zvýší environmentální gramotnost obyvatelstva 

Královéhradeckého kraje, proto podpoříme vydání informativní 

brožury o Zádrži vody v krajině s ukázkovým příkladem úpravy 

krajiny na Zdoňovsku, který může sloužit ve svém velkém 

rozsahu jako modelový příklad celé České republice a dál.

               44 000,00 Kč             30 000,00 Kč 96 30 000,00 Kč       

18ZPD05-

0018

Agentura pro rozvoj 

Broumovska, z.s.

2
6

6
5

2
0

2
1

Podpora činnosti 

environmentálního 

střediska

Žadatel v roce 2018 rozšíří a aktualizuje nabídku 

environmentálně vzdělávacích programů pro děti, mládež a 

veřejnost. Pod vedením zkušených lektorů, kteří se každoročně 

vzdělávají na seminářích s environmentální tématikou, vznikne 6 

nových programů včetně metodiky. Cílem tohoto projektu je 

navázat na metodicky zpracované programy a za podpory 

Královéhradeckého kraje, tak umožnit nákup didaktických 

pomůcek na jejich realizaci. Tyto vzdělávací programy pomohou 

správným způsobem interpretovat přírodní dědictví CHKO 

Broumovska a tím efektivně chránit nejen rostliny a živočichy 

Broumovska, ale i neživé bohatství např. skalních města a jiné 

geologicky významné oblasti.

            100 000,00 Kč             70 000,00 Kč 82 70 000,00 Kč       

17 z 27



18ZPD06 Včelařství

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD06-

0001

Český svaz včelařů, 

z.s,. okresní 

organizace Náchod

0
0

4
3

4
7

3
6

Obnova úlů v okrese 

Náchod

Přínosem projektu bude zlepšit materiální a technickou 

základnu včelařů pro dokonalejší zoohygienická opatření v  

rámci prevence a předcházení nemocí včelstev. Bude umožněn 

dokonalejší monitoring varroázy, zjednoduší se práce při 

obsluze včelstev. Včelstva budou mít  rychlejší, zdravější rozvoj a 

zastanou tak lépe svou základní funkci v oblasti životního 

prostředí = opylování hmyzomilných rostlin a zachování jejich 

genofondu v rámci biodiverzity krajiny. Cílem projektu je 

obnovit technicky i materiálně zastaralé úly a nahradit je 

soudobými novými nástavkové konstrukce umožňující 

dodržování správné zootechnické praxe. Dále nákup nových úlů 

pro rozšíření včelstev.

            357 150,00 Kč             250 000,00 Kč 72 230 000,00 Kč     

18ZPD06-

0002

Český svaz včelařů, 

z.s., okresní 

organizace Trutnov

6
5

7
1

4
6

8
7

Obnova včelařského 

zařízení

Po více jak 40 letech se v republice na území okresu Trutnov 

objevila na několika stanovištích nebezpečná nákaza hniloby 

včelího plodu. V současné době je nákaza úspěšně zdolána a 

MVO jsou zrušena. Záměrem je provést likvidaci nevyhovujících 

starých úlů a jejich záměna za úly nové. Přínosem je vymýcení 

původců nebezpečných nákaz a snížení infekčního tlaku 

patogenů na včelstva. Cílem projektu je obnova včelařského 

zařízení (úlů) včelařů na území okresu.

            357 143,00 Kč             250 000,00 Kč 72 230 000,00 Kč     

18ZPD06-

0003

Český svaz včelařů, 

z.s. okresní 

organizace Jičín

7
5

0
6

0
2

4
8

Obnova včelích úlů v 

okrese Jičín

Po více jak šesti letech se v okrese Jičín objevil mor včelího 

plodu. Víme, že tato nebezpečná nákaza včelího plodu se 

vyskytuje ponejvíce ve starých úlech. Z tohoto důvodu chceme 

prostředky o které žádáme směřovat na nákup úlů nových a 

staré úly zlikvidovat. Jedině tímto opatřením můžeme pomoci 

zmírnit infekční tlak na včelstva a tím ozdravit alespoň část těch 

nejstarších úlů v našem okrese. V odůvodněných případech je 

možný nákup nových úlů bez likvidace starých. Cílem projektu je 

obnova úlů u včelařů, kteří mají úly starší 15ti let.

            384 700,00 Kč             250 000,00 Kč 72 230 000,00 Kč     

18 z 27



18ZPD06 Včelařství

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená dotace

18ZPD06-

0004

Český svaz včelařů, 

z.s. okresní 

organizace Rychnov 

nad Kněžnou

0
0

4
3

4
7

5
2

Včely v krajině Obsahem projektu je výměna stávajících starých úlů za nové, 

případně dalších doplňků pro chov včel.  Hlavním motivem pak 

není zvyšování počtu včelstev, neboť zavčelení krajiny v okrese 

Rychnov n. Kn. je vcelku uspokojivé, ale dosáhnout dobrého 

zdravotního stavu, což ve starých úlech není prakticky dost 

dobře možné. Dosáhnout a udržet dobrý zdravotní stav včel. 

Toho se mimo jiné dosáhne i postupným přechodem na chov 

včel v nástavkových úlech, kde je možnost lepšího monitoringu 

nemocí a účinnějšího léčení.

            347 000,00 Kč             240 000,00 Kč 78 240 000,00 Kč     

18ZPD06-

0005

Český svaz včelařů, 

z.s., okresní 

organizace Hradec 

Králové

6
2

6
9

1
6

0
1

Zlepšení 

zdravotního stavu 

včelstev v okrese 

Hradec Králové

Projekt je zaměřen na zlepšení zdravotního stavu chovaných 

včel v okrese Hradec Králové.Tohoto stavu chce dosáhnout 

dvěma způsoby:1) V. časné podchycení nakažených včelstev na 

mor včelího plodu vyšetřením směsných vzorků na Paenbacillus 

larvae.2 Pořízením nových úlů a jejich nezbytných součástí - 

rámky,mateří mřížky,krmítka,výkluzy. Výměnnou starých úlů a 

vyšetřením včelstev na původce moru včelího plodu (MVP) 

podpořit zlepšení zdravotního stavu včel chovaných u včelařů v 

okrese Hradec Králové.

            357 200,00 Kč             250 000,00 Kč 82 250 000,00 Kč     

19 z 27



18ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená 

dotace

18ZPD07-

0001

Středisko 

ekologické výchovy 

SEVER Hradec 

Králové, o.p.s.

2
8

8
2

8
9

8
4

Jídlo a výrobky z 

blízka II.

Hlavním cílem projektu je zvýšení povědomí a propagace 

místních (eko)zemědělců, producentů i výrobců z 

Královéhradeckého kraje. Pomocí osvětových akcí, informační 

kampaně a vzdělávání široké veřejnosti.Dílčími cílemi jsou:- 

uspořádání tradiční akce Biojarmarku, který bude letos pořádám 

již po dvanácté a bude rozšířen o nabídku od místních výrobců z 

Královéhradeckého kraje- akce pro děti a mládež Den 

zemědělství zaměřený na podzimní sklizeň úrody a propagaci 

ochrany životního prostředí a podporu ekologického 

zemědělství a místního farmaření- informování, vzdělávání, 

osvěta a propagace široké veřejnosti v rámci tématu projektu 

Jídlo a výrobky z blízka II. - komunitou podporované 

zemědělství, bedýnkování, podpora lokální ekonomiky a 

marketing lokální produkce- další akce projektu: vaření z 

místních a bio potravin, semináře a exkurze za příklady dobré 

praxe ekologického zemědělství a místních výrobků v 

Královéhradeckém kraji a v okolí. - rozvoj a propagace místních 

výrobců, producentů a zemědlců formou informačních letáčků a 

materiálů o konkrétních výrobcích a farmách nabízející služby a 

produkty spotřebitelům.

    163 800,00 Kč    114 540,00 Kč 100 114 000,00 Kč 

20 z 27



18ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená 

dotace

18ZPD07-

0002

Sdružení 

východočeských 

chovatelů 

hospodářských 

zvířat

0
0

5
2

8
5

0
1

PRIM Chomutice 

2018

Spolu s AGRO Chomutice a.s. budeme pořádat akci 

"PRIMChomutice, memoriál Ing. Ladislav Hátle". Jedná se o 

ukázku plemenného holštýnskéhoskotu a v roce 2017 se konal 

již 23. ročník této akce. Po skromnějších začátcích se 

tatopřehlídka stala vrcholným setkáním chovatelů a příznivců 

zemědělství s celostátnímvýznamem. Zvířata zde prezentují 

nejenom zemědělci z Královéhradeckého kraje, ale i zkraje 

Libereckého, Pardubického a Středočeského. Na zajištění akce 

se podílejí i studentiStřední odborné školy v Poděbradech. Akci 

každoročně doplňuje bohatý doprovodnýprogram (vystoupení 

mažoretek, soutěž v pití mléka, soutěž v přetahování a další). 

Naakci se prezentuje řada firem a organizací se vztahem k 

zemědělství, ať již jsouto dodavatelé strojů, krmiv či služeb, 

nebo profesní organizace. Dalšímivystavovateli jsou výrobci 

tradičních řemeslných produktů a výrobci regionálníchpotravin. 

Řada z nich zde prezentuje výrobky, které získali ocenění v 

soutěžíchPotravina a potravinář Královéhradeckého kraje a 

Regionální potravina. Akce jehojně navštěvována odbornou i 

laickou veřejností, zástupci profesníchorganizací, ale i dětmi, 

žáky a studenty škol.

    130 000,00 Kč      91 000,00 Kč 100 91 000,00 Kč   

18ZPD07-

0003

Českomoravská 

myslivecká jednota, 

z.s. - okresní 

myslivecký spolek 

Hradec Králové

6
7

7
7

7
1

6
3

Propagace 

myslivosti v rámci 

oslav Dožínek 2018

Obsahem je propagovat MYSLIVOST jako nehmotné kulturní 

dědictví České republiky, myslivost jako činnost v krajině 

Královehradeckého kraje. Představit občanům co je myslivost, 

co myslivci dělají. Předvést občanům ukázky práce loveckých 

psů, předvést loveckou hudbu apod.. Ukázat především 

městskému obyvatelstvu, že myslivost není jen o "zabíjení", ale 

je to komplexní činnost v krajině, kdy lov je jen jednou ze 

součástí. Cílem je seznámit veřejnost s problematikou 

přemnožených druhů zvěře ale i s úbytkem jiných druhů a to z 

pohledu myslivců.

       45 000,00 Kč      30 700,00 Kč 79 30 000,00 Kč   

21 z 27



18ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená 

dotace

18ZPD07-

0004

Český svaz včelařů, 

z.s., základní 

organizace Jaroměř

6
2

7
2

6
5

2
8

Oslavy 150. výročí 

organizovaného 

včelařství na 

Jaroměřsku

Další posílení významu včelařství, chovu včel a spotřeby včelích 

produktů z místní produkce v Královéhradeckém kraji. Příspěvek 

k osvětě o včelařství a jeho významu a podnícení zájmu mladé 

generace o pokračování ve včelařské tradici, která je v kraji 

velmi silná, ale je ohrožena vysokým věkovým průměrem 

včelařů. Využít oslav 150. výročí založení prvního včelařského 

spolku na Jaroměřsku k vysvětlení významu včelařství odborné i 

laické veřejnosti, podpořit prodej místní produkce medu a 

dalších včelích produktů a přispět též k seznámení mladé 

generace s významem včelařství pro společnost a přírodu 

spoluprací se školami a školkami na území spravovaném 

včelařským spolkem v Jaroměři.

       78 500,00 Kč      39 250,00 Kč 83 39 000,00 Kč   

22 z 27



18ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená 

dotace

18ZPD07-

0005

Středisko 

ekologické výchovy 

SEVER Horní 

Maršov, o.p.s.

2
8

8
3

1
0

5
5

SEVER prezentuje 

regionální produkty

SEVER 24 let pracuje v oblasti vzdělávání a osvěty. Mezi hlavní 

témata patří propagace místní zemědělské a potravinářské 

produkce (tradiční regionální plodiny, význam spotřeby 

lokálních plodin a podpora místních farmářů pro udržitelné 

hospodaření v krajině, praktické zpracování a využití plodin). 

Naplnění cílů projektu dosáhneme uspořádáním  2 osvětových 

akcí a zároveň celoročním provozováním venkovního areálu, 

včetně zahrady a sadu, s ukázkami regionálních plodin a  

produktů z nich v Horním Maršově v Krkonoších.1) Jarmark 

regionálních produktů - Den Země 2018 (21.4.2018) - Využijeme 

námi od roku 1995 pořádaný Den Země v Horním Maršově (400 

– 800 návštěvníků). Jde o jarmark místních výrobců, doplněný 

workshopy a vzdělávacími programy v oblasti regionální 

produkce. Letos uspořádáme workshop pro veřejnost vedený 

odborníky v oblasti zemědělství, kteří představí původní v 

regionu pěstované druhy a odrůdy ovoce, zeleniny, luštěnin  a 

obilí a jejich praktické využití. Návštěvníci ochutnají regionální 

pokrmy z počátku 20. století. Workshop doplní i praktické 

informace o pěstování plodin, včetně možností maloprodukce v 

zahradě. Oslovíme regionální farmáře s nabídkou prezentace 

produktů na jarmarku.  2) Svatomartinská slavnost  - regionální 

menu  - Akce má tradici 12 let, účast  100 návštěvníků,  v areálu 

DOTEK představí menu ve stylu 1. republiky ze surovin 

vypěstovaných v naší zahradě a dodaných od regionálních 

dodavatelů. Součástí bude  diskusní dílna k výměně zkušenosti s 

pěstováním původních odrůd, semen, sazenic, receptů, 

kontaktů na regionální farmáře apod. V programu bude 

praktické vyzkoušení moštování, nakládání zelí, informace o 

správném skladování  a uchovávání potravin (sušení, nakládání, 

zavařování...).  3) V zahradě domu DOTEK pěstujeme ukázky 

plodin tradičně pěstovaných v regionu - např. tradiční regionální 

zeleninu, původní odrůdy ovocných stromů, len, svatojánské 

žito. Areál je denně přístupný veřejnosti, obsluha infocentra 

poskytuje komentované prohlídky. Hlavním cílem projektu je 

zvýšení povědomí obyvatel Královéhradeckého kraje (zejména 

    149 460,00 Kč    104 000,00 Kč 90 104 000,00 Kč 

23 z 27



18ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená 

dotace

18ZPD07-

0006

Skutečně zdravá 

škola, z.s.

0
3

2
2

0
2

3
1

Školní jídelny KHK 

vaří z regionálních 

potravin, aneb Cesta 

za poznáním může 

vést i přes talíř.

Vzhledem k tomu, že běžně nakupované potraviny mnohdy 

cestují stovky kilometrů, než se dostanou do školní jídelny, 

může i nákup menšího množství místních potravin snížit 

množství spotřebovaného paliva, podpořit místní ekonomiku a 

poskytnout strávníkům nutričně bohatší stravu. Na přínosy se 

můžeme podívat z několika hledisek: Ekonomické: V případě 

přímého prodeje z farmy do školní jídelny zůstává větší část 

zaplacené ceny surovin přímo zemědělci, peníze se tedy 

„otáčejí“ v regionu, přispívají k jeho prosperitě a vyšší místní 

zaměstnanosti.  Krajské: Předložený projekt podporuje 

programové prohlášení Rady kraje, které říká, že ve spolupráci s 

odbornými subjekty v zemědělství a potravinářství bude nadále 

probíhat podpora prezentace kvalitních regionálních 

potravinářských výrobků a významu zemědělské činnosti v 

různorodosti jejich forem. Pokud se žáci dostanou při návštěvě 

farmy do přímého kontaktu s farmářem a chovatelem a uvidí 

praktické aspekty jeho činnosti, může vzrůst zájem o tuto oblast 

jak ve volném čase, tak v budoucím profesním zaměření. Váš 

region si zachová díky rodinným farmám lepší vzhled a čistší 

krajina láká turisty. Silnější místní ekonomika a udržení místních 

specialit jsou výhody, které přispívají ke zdravějšímu prostředí a 

obyvatelstvu, posilují pocit místní jedinečnosti a hrdosti. 

Ekonomická lokalizace umožňuje lidem podílet se na 

rozhodování, které má dopad na jejich život. Jedině tak lze 

zamezit tomu, že nadnárodní firmy přesunují výrobu tam, kde 

jim nabídnou levnější pracovní síly, nižší ekologické standardy či 

nižší daně. Výchovné: Spolupráce školy a školní jídelny s 

místními farmáři má ohromný vzdělávací efekt. Návštěvou 

farmy, odkud jídelna produkty nakupuje, získají kuchařky i děti 

jasný pohled na to, kolik práce, úsilí a času je nutné k tomu, aby 

zemědělci danou plodinu vypěstovali či zvíře vychovali. 

Zdravotní: Čím jsou suroviny čerstvější, tím více vitamínů a 

důležitých látek obsahují. Prostřednictvím projektu Školní 

jídelny KHK vaří z regionálních potravin, aneb Cesta za poznáním 

může vést i přes talíř a programu Skutečně zdravá škola dojde 

       91 000,00 Kč      63 000,00 Kč 88 63 000,00 Kč   

24 z 27



18ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená 

dotace

18ZPD07-

0007

Český Honza z.s.

0
4

9
2

1
9

8
4

Propagace 

regionálních 

výrobců

Propagace regionálních výrobců a jejich podpora,

Zvýšení podílu jejich výrobků na trhu, jejich propagace a 

možnost zakoupení, 

Zviditelnění kvality a poctivosti těchto výrobků. Přínos pro KHK: 

naplnění cílů podpory malých regionálních výrobců, podpora 

zaměstnanosti a regionalisty.

    220 000,00 Kč    150 000,00 Kč 60 100 000,00 Kč 

18ZPD07-

0008

Český svaz včelařů, 

z.s., základní 

organizace 

Nechanice
6

2
6

9
1

7
7

5

MEDOVÉ 

SLAVNOSTI na 

zámku Hrádek u 

Nechanic - 2 ročník s 

návazností na 32 

Letou tradici 

Okresního 

včelařského dne

a) Propagovat med jako kvalitní potravinu přírodního 

charakteru, informovat o včelařství, jako samostatném 

profesionálním oboru - prezentace SOU Nasavrky  a o významu 

chovu včel pro zemědělství a zachování biodiverzity krajiny. 

Přínos - zvýšení povědomí o znalosti druhů medů a jeho 

spotřeby v Královéhradeckém kraji. Seznámení široké laické 

veřejnosti s včelími produkty a jejich využitím. b) Propagace a 

podpora chovatelství a myslivosti a také regionálních výrobců 

jejich značek. Ukázky drobného Chovatelství - spolek chovatelů 

Smiřice, králičí hop a psí agility. Propagace Myslivosti - 

Sokolnictví. Propagace značky Regionální potraviny. Ukázky 

řemeslné výroby - představení kovářské, košíkářské výroby a 

také výroby a zpracovaní kůží a dřevných hraček.Přínos - zvýšení 

znalosti a poznání drobného zvířectva a kontaktu s ním a také 

zvýšení prodejeřemeslné výroby.c) Propagace a podpora 

zemědělské prvovýroby pěstitelů ovoce ZD Libčany, ZD 

Holovousy, ZD Lhota pod Libčany, ZD Všestary Přínos – zvýšení 

znalosti a prodeje zemědělské výroby.d) Propagace národní 

kulturní památky - Státní zámek Hrádek u Nechanic.Přínos - 

podpora turistického ruchu a zvýšení návštěvnosti zámku 

Hrádku u Nechanice) Propagace a oslava 130 výročí včelařské 

organizace Nechanice Přínos - přiblížení včelaření pro laickou 

veřejnost

    181 000,00 Kč    108 600,00 Kč 100 108 000,00 Kč 

25 z 27



18ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená 

dotace

18ZPD07-

0009

Asociace 

soukromých 

zemědělců region 

Rychnov nad 

Kněžnou, z.s.

6
9

1
7

1
0

3
3

Selské dožínky v 

Pohoří

Věcný obsah Selských dožínek je propagace historie i 

současného zemědělství, chovatelství a života na venkově v 

Královéhradeckém kraji, včetně propagace místní produkce 

potravin a výrobků.  Předběžný program: 11 hod příjezd 

historické zemědělské techniky12 hod slavnostní předání 

dožínkového věnce12,30 hod spanilá jízda historických traktorů 

a vozidel13 hod ukázka práce s koňmi 1 část14 hod hudební 

produkce k tanci a poslechu15 hod ukázka práce s koňmi 2 

část16 hod vystoupení dechové hudby Valanka18 hod 

pokračování hudební produkcev průběhu celého dne bude 

výstava drobného zvířectva, atrakce pro děti - prolézačky ze 

slámy, aj., ukázky práce se zemědělskými stroji historickými i 

moderními, atd..Přínos pro KHK - propagace KHK, lepší a 

veselejší život na venkově v kraji. Cílem projektu je uspořádat 

1.9.2018 Selské dožínky v Pohoří, jakožto obnovování 

venkovských tradic, kde se oslavuje sklizená úroda a zakončení 

léta, kde je program pro všechny generace a rodiny s 

dětmi.Cílem projektu je zvýšení podvědomí obyvatel o významů 

zemědělství a příbuzných oborů, včetně zlepšení marketingu a 

odbytu regionálních produktů - zemědělských, potravinářských i 

řemeslných

    280 000,00 Kč    150 000,00 Kč 94 150 000,00 Kč 

26 z 27



18ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Stručný popis projektu Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Celkem 

bodů

Navržená 

dotace

18ZPD07-

0010

Agentura pro rozvoj 

Broumovska, z.s.

2
6

6
5

2
0

2
1

Propagace 

ekologického 

zemědělství a 

regionálních 

výrobků

Propagaci ekologického zemědělství a místních produktů zajistí 

přednáška pro neodbornou veřejnost v rámci Science Café na 

téma včelařství a výrobky z medu. Prostory broumovského 

kláštera je možné

navštívit každý den po celý rok. Prohlídky se konají od 9:00 do 

16:00.

Královéhradecký kraj bude uveden na všech vzniklých 

propagačních materiálech.

Hlavním cílem je propagace místního ekologického

zemědělství a výrobků nejen během tradičních farmářských, 

řemeslných trhů,

které probíhají v prostorách národní kulturní památky klášter 

Broumov. Trhy

zvyšují zájem veřejnosti o regionální výrobky. Zvýšením 

informovanosti o

ekologickém zemědělství přednáškami Science Café se klade 

důraz na místní

výrobce.

    114 250,00 Kč      79 250,00 Kč 79 79 000,00 Kč   

27 z 27


